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Yleistä

Vuoden 2023 toimintasuunnitelman runkona on Vesiensuojeluyhdistyksen aikaisempien vuosien 
aikana vakiintunut toiminta. Sitä monipuolistetaan  yhdistyksen resurssien puitteissa. Tiedottamista 
kehitetään ja erityistä huomiota kiinnitetään jäsenviestintään. Yhdistyksen  laajaa SOME – 
verkoston avulla luodaan uusia verkostoyhteyksiä. Kevät- ja syysjäsenkirjeet lähetetään. Aktiivista 
jäsenhankintatyötä jatketaan.

Toiminnan pääteemoja

Toiminta puhtaan jokiveden puolesta ja virtavesi- ja koskikunnostusten edistämiseksi Eurajoessa 
jatkuu. Yhdistys kampanjoi vaelluskalojen, raakun ja virtavesiekosysteemien puolesta, joen 
vaellusesteiden poistamiseksi sekä koskien vaellusväylien kunnostamiseksi.

Korkein hallinto-oikeus antoi joulukuussa 2022 päätöksen Pyhäjärviseudun 
jätevedenpuhdistamoiden jätevesien purkupaikkasta Eurajokeen. KHO ei myöntänyt 
Vesiensuojeluyhdistykselle asiassa valitusoikeutta, vaan voimaan jäi Vaasan hallinto-oikeuden 
päätös. Päätökseen sisältyi kuitenkin velvoite, jonka mukaan asia tulee uudelleen tarkasteltavaksi 
vuonna 2026. Velvoitteen mukaan puhdistamoiden on tällöin annettava selvitys toiminnastaan sekä 
arvioitava vaihtoehtoisen purkupaikan tarpeellisuus. Päätöksen myötä Vesiensuojeluyhdistyksen 
rooli jokiveden laadun tarkkailijana on entisestään kasvanut. Yhdistys panostaa nyt jokiveden 
laadun kansalaishavainnoinnin lisäämiseen. Kotisivuille on laadittu kattava tietopaketti havaintojen 
ilmoittamiseksi https://www.evsy.fi/kansalaishavainnointia/.

Vesiensuojeluyhdistys edistää tärkeäksi katsomiaan Eurajoen, Köyliönjoen ja niiden sivuvirtojen 
ympäristöhankkeiden toteutumista. Tavoitteisiinsa yhdistys pyrkii aktiivisella vaikuttamisella 
yleiseen mielipiteeseen ja omalla yhdistystyöllään kuten hanketoiminnalla ja talkoilla. Lisäksi 
yhdistys tekee tiivistä yhteistyötä muiden yhdistysten ja toimijoiden kuten Pyhäjärvi-instituutin ja 
sen hallinnoiman Joki -ohjelman kanssa. 

Vesiensuojeluyhdistys seuraa aktiivisesti keskustelua Eurajoen valuma-alueen vesitaloudesta.  Joen 
äärevien tulva- ja kuivakausien ennustetaan ilmastonmuutoksen myötä yleistyvän. Valuma-aluella 
yleisesti esiintyvien happamien sulfaattimaiden takia, tulee alueella kiinnittää erityistä huomiota 
pelto- ja metsämaiden vesitalouteen ja pohjavesien riittävään tasoon jokiveden happamuuspiikkien 
estämiseksi. Vesirakentamisessa yhdistys edellyttää luonnonmukaista vesirakentamista. Uusimman 
vesirakentamistiedon soveltaminen Eurajoessa ja erityisesti Euran keskustan alueella voi olla 
tulevaisuudessa ajankohtaista. Yhdistys ei halua, että joesta ja sen sivuvirroista perkauksien myötä 
muodostuisi monotoninen vesiränni, jossa ei huomioida jokiluonnon monimuotoisuutta ja riittävää 
pohjaveden tasoa. Yhdistys osallistuu aktiivisesti keskusteluun sekä Pyhäjärven säännöstelystä että 
Eurajoen vesistöalueen hydrologis-morfologisen tilan parantamisesta. 

Vesiensuojeluyhdistys edistää Eurajoen vesistöalueen virtausolosuhteiden parantamista. 
Tavoitteena on poistaa joen vaellusesteet ja palauttaa se vaelluskalajoeksi. Yhdistys  pyrkii talkoin 
ja viranomaisyhteistyöllä edesauttamaan joen virtavesikunnostamista. Yhteistyötä jatketaan Joki -
ohjelman, Varsinais-Suomen ELY:n vesi- ja kalatalouspalvelu -yksiköiden ja joen osakaskuntien 
kanssa. Työtä tehdään osallistumalla koskikunnostuksiin ja Pappilankosken kalatien parantamiseen 

https://www.evsy.fi/kansalaishavainnointia/


sekä vaelluskalojen lisääntymisalueiden kunnostamiseen. Juvajoen vesitaloudellisen tilan 
parantaminen ja taimenen poikasistutukset alkavat tänä vuonna. 

Toiminnan runkona on aikaisempien vuosien hyviksi koetut tapahtumat ja talkoot. Eurajoki -
melonta on pisimpään jatkunut tapahtumaperinne. Tänä vuonna järjestetään jo järjestyksessä 23. 
melontatapahtuma yhdessä Euran Kanoottiklubin ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa. 
Tapahtuman teemana on tänä vuonna joen virkistyskäyttö Euran keskustan alueella. 
Virkistyskäyttöä edistetään yhdessä Joki -ohjelman, Euran Kanoottiklubin ja Pyhäjärviseudun 
perhokalastajien kanssa. Yhdistyksen talkooperinne jatkuu. Vesiensuojeluyhdistys on mukana Joki -
ohjelman hallinnoimissa Taimenvirta – , Satavesi virtaa ja Siikaseuranta – hankkeissa.  Myös 
yhdistyksen oma talkootoiminta jatkuu. 

Vesiensuojeluyhdistyksellä on käytössään Eurajoki -tili, jonka ensisijaisena tarkoituksena on tukea 
taloudellisesti  hankkeita, joilla edistetään jokeen liittyvää tutkimusta, suojelua, jokiluonnon hoitoa, 
virkistyskäyttöä ja vaelluskalakantojen elvyttämistä. Yhdistyksen hallitus hallinnoi tiliä. Tänä 
vuonna on tarkoitus suunnata tukea vaelluskalakantojen elvyttämiseen ja simpukkatutkimuksen 
raporttoinnin valmiiksi saattamiseen.

Varsinainen toiminta:

 Järjestetään yhdistyksen vuosikokous. 
 Järjestetään esitelmä- ja koulutustilaisuuksia. 
 Järjestetään retkiä mm. syksyllä Vaelluskala -retket ja retket muiden yhdistysten kanssa.
 Osallistutaan erilaisiin vesiympäristöön liittyviin tapahtumiin ja koulutuksiin.
 Järjestetään itse ja osallistutaan talkoisiin.
 Yhdistys osallistuu Joki -ohjelman hankkeisiin.
 Järjestää 23. Eurajoki -melonnan yhdessä Euran kanoottiklubin kanssa. 
 Järjestetään hätäensiapukurssi.
 Julkaistaan vuosien 2021 ja 2022 simpukkatutkimukset.
 Osallistutaan Maailman vesipäivään
 Aloitetaan meritaimenen poikasistutukset.

Hallitus

 Yhdistys seuraa hallituksen johdolla ajankohtaisia jokiympäristöön liittyviä tapahtumia ja 
hankkeita ja  laatii niihin liittyviä kannanottoja ja aloitteita.

 Osallistuu mm. SATAVEDEN Eurajoki – Lapinjoki -työryhmän (ELY), Joki -ohjelman 
ohjausryhmän, Eurajoen vedenkäytön yhteistyöryhmän ja Eurajoen – Lapijoen 
kalatalousalueen kokouksiin ja muihin Eurajoen vesistöaluetta koskeviin viranomaistahojen 
kokouksiin.

 Järjestää neuvotteluita mm. ELY:n kalatalousyksikön, Paneliankosken voima Oy:n, UPM 
Oyj:n ja toimialueensa kuntien kanssa.

 Harjoittaa aktiivista yhteistyötä toimialueensa yhdistysten kanssa.
 Kokoontuu tarpeen mukaan 5 – 8 kertaa toimikauden aikana. Hallitus voi kokoontua myös 

etäyhteyksien avulla.
 Harjoittaa varainhankintaa yhdistyksen toiminnan ylläpitämiseksi ja Eurajoki -tilin kautta 

jokeen liittyviin hankkeisiin.
 Tiedottaa toiminnastaan jäsenkirjeiden, kotisivujen, sosiaalisen median ja lehti-ilmoitusten 

avulla.


